

CE N° SESI/GEA 29823/18

Florianópolis, 27 de abril de 2018.

Aos fornecedores licitantes,

Assunto: ERRATA 01

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2018/SESI

Objeto: Aquisição de mobiliário decorativo e planejado para novo espaço do serviço de cafeteria na unidade FIEP em Curitiba/PR.

Senhores,

Reportamo-nos ao Edital de licitação em referência e de seus Anexos para esclarecer sobre o Anexo I – Termo de Referência, conforme o que segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

2.1 - Para fins de escolha da proposta vencedora será considerado o fornecedor licitante que apresentar o **MENOR PREÇO POR ITEM e/ou LOTE**, não superior ao LIMITADOR DE PREÇO, estabelecido no item 3 e cuja proposta estiver de acordo com as especificações contidas no Anexo VI – Caderno Mobiliário, deste Edital.

LEIA-SE:

2.1 - Para fins de escolha da proposta vencedora será considerado o fornecedor licitante que apresentar o **MENOR PREÇO POR ITEM e/ou LOTE**, ~~não superior ao LIMITADOR DE PREÇO, estabelecido no item 3~~ e cuja proposta estiver de acordo com as especificações contidas no Anexo VI – Caderno Mobiliário, deste Edital.

Esclarecimento: Apresentamos a seguir a dotação orçamentária dos itens/lote para o referido processo:

Lote 1 - Moveis Planejados - Sob Medida					
ITEM	Referência	Item	Quantidade	Unitário - Dotação Orçamentária	Total do Item - Dotação Orçamentária
1	FL.05	Balcão apoio de bandejas	1	R\$ 10.328,70	R\$ 10.328,70
2	FL.06	Balcão apoio de louça	1	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00
3	FL.07	Balcão apoio Módulo para estufa	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00

4	FL.08	Balcão apoio Módulo com pista refrigerada	1	R\$ 13.880,00	R\$ 13.880,00
5	FL.09	Balcão apoio Módulo máquina de café e fresqueira	1	R\$ 9.019,57	R\$ 9.019,57
6	FL.10	Balcão apoio Módulo descartáveis	2	R\$ 5.280,00	R\$ 10.560,00
7	FL.11	Caixa com Bombonier	2	R\$ 10.328,70	R\$ 20.657,40
8	FL.12	Balcão de atendimento "A"	1	R\$ 10.721,12	R\$ 10.721,12
9	FL.13	Balcão de atendimento "B"	1	R\$ 13.530,00	R\$ 13.530,00
Dotação Orçamentária Total do Lote 1					R\$ 109.976,78

ITEM	Referência	Item	Quantidade	Unitário - Dotação Orçamentária	Total do Item - Dotação Orçamentária
10	FL.16	Conjunto Mesa A	4	R\$ 1.230,00	R\$ 4.920,00
11	FL.17	Conjunto Mesa B	28	R\$ 776,00	R\$ 21.728,00
12	FL.22	Floreira vertical A	2	R\$ 2.903,25	R\$ 5.806,50
13	FL.23	Floreira baixa B para plantas	9	R\$ 2.441,61	R\$ 21.974,50
14	FL.24	Floreira C com painel de vidro	5	R\$ 1.974,50	R\$ 9.872,50
15	FL.25	Painel de Aço com vegetação - 01 conjunto de 3 painéis 50 x 240cm	1	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00
16	FL.26	Painel de Aço com vegetação - 01 conjunto de 22 painéis 50 x 270cm	1	R\$ 21.612,50	R\$ 21.612,50
17	FL.01 e FL.26	Fechamento em tela metálica 5x5cm preta na parte superior. - 51,86m ² (em frente aos banheiros não faremos cobertura, apenas laterais)	51,86	R\$ 62,00	R\$ 3.215,32

18	FL.27	Painel de Aço com vegetação - 01 conjunto de 04 painéis 50 x 270cm	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
19	FL.28	Painel de Aço com vegetação - 01 conjunto de 03 painéis 50 x 270cm	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
20	FL.16	Banqueta Alta A	24	R\$ 251,00	R\$ 6.024,00
21	FL.17	Cadeira B	56	R\$ 310,00	R\$ 17.360,00
22	FL.19	Poltrona "G"	10	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00

Atenciosamente,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO